
Consultas Realizadas 

Licitación 460434 - Contratación de Seguro
para Vehículos, Edificios y Valores en tránsito

del MDI- Plurianual

Consulta 1 - Especificaciones tecnicas
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Consulta 1 - Especificaciones tecnicas

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 07-04-2025

en el lote 2 SEGURO DE EDIFICIOS Y ROBO 

EN EL ITEM 14 - Se indica un monto a asegurar de Gs. 14.827.956.242. (que consiste Equipos de seguridad) 
Solicitamos el desglose de dicho monto y la ubicacion de los mismo para una mejor contizacion 

Desde ya gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 10-04-2025

Respuesta: se desglosa los equipos de seguridad a asegurar:

1) Dispositivo Estratégico de Interconexión. P.U.: 11.840.631.242 Cantidad: 1 P.T.:11.840.631.242 

2) Caja de seguridad blindada P.U.: 923.000 Cantidad: 1 P.T.: 923.000 

3) Escopeta calibre 12mm, marca Winchester P.U.: 1.001.000 Cantidad: 2 P.T.: 2.002.000 

4) Escopeta calibre 12mm, marca Benelli P.U: 3.500.000 Cantidad: 1 P.T: 3.500.000 

5) Pistola ametralladora calibre 9mm, marca Beretta P.U: 3.600.000 CANTIDAD 2 P.T. 7.200.000 

6) Pistola calibre 9mm, marca Beretta P.U.: 2.100.000 Cantidad 4 P.T.: 8.400.000 

7) Revólver calibre 38, marca Rossi P.U.: 3.000.000 Cantidad 1 P.T.: 3.000.000 

8) DVD marca Hikvision, Monitor marca AOC con teclado y mouse y 14 cámaras de seguridad marca Hikvision P.U.:
48.000.000 Cantidad: 1 P.T.: 48.000.000

9) Chaleco antibala P.U.: 2.200.000 Cantidad 25 P.T.: 55.000.000 

10) Cabina simple para guardia con ventana guillotina y mesada P.U.: 5.600.000 Cantidad: 2 P.T 11.200.000 

11) Pistola calibre 9mm, marca Glock P.U. 8.000.000 Cantidad 6 P.T.: 48.000.000 

12) Camioneta cerrada blindada marca Dodge modelo Durango año 2014 P.U. 499.000.000 Cantidad: 1 P.T.: 499.000.000 

13) Camioneta Blindada marca Isuzu D-Max año 2020 P.U.: 299.000.000 Cantidad: 5 P.T.: 1.495.000.000 

14) Camioneta Blindada marca Hyundai New Santa Fe cerrado P.U.: 635.000.000 CANTIDAD: 1 P.T.: 635.000.000 

15) Camioneta marca Ford modelo Explorer año 2013 P.U. 170.000.000 Cantidad: 1 P.T.: 170.000.000 

16) Caja fuerte de hierro marca Aghemo P.U.: 1.100.000 Cantidad: 1 P.T.: 1.100.000 

TOTAL 14.827.956.242 

Estan distribuidos en los tres edificios
Sede Central: Chile N°1102 esq Manduvira Asuncion Paraguay 
Edificio Aurora Chile N° 719 casi Victor Haedo Asuncion Paraguay
Sede ubicado en Montevideo esquina Estrella Asuncion Paraguay
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Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta 3 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2025

Favor indicar datos de los siniestros ocurridos durante los 3 años, expresados en guaraníes

Respuesta Fecha de Respuesta 09-04-2025

No se registran siniestros en los últimos 3 años.

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2025

Favor proveer siniestralidad (DAÑOS SUBRIDOS DE LOS VEHICULOS) en montos en guaraníes de los últimos 3 años 
.
Ejemplo: 
Año 2022 Monto xxx 
Año 2023 Monto xxx
Año 2024 Monto xxxx

Respuesta Fecha de Respuesta 22-04-2025

AÑO CANTIDAD DE SINIESTRO MONTO APROXIMADO
2022 20 Gs. 55.368.182
2023 09 Gs. 17.008.422
2024 04 Gs. 8.189.247

Cabe señalar que los montos exactos los manejan las aseguradoras adjudicadas
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